
Fegyvernek Nagyközség Polgármestere
Fegyvernek, Felszabadulás út 171.

________________________________________________________________

ELŐTERJESZTÉS

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete 2011. szeptember 29-i ülésére a költségvetést megalapozó
rendeletek felülvizsgálatáról

Tisztelt Képviselőtestület!

A Képviselőtestület minden év szeptemberi ülésére ütemezi a következő évi költségvetést megalapozó
rendeletek és határozatok felülvizsgálatát, különös tekintettel az ár- és díjtételekre.

A RENDELETEK FELÜLVIZSGÁLATÁRÓL RÉSZLETESEN

I.
Adórendeletek

Az alábbi táblázattal szemléltetjük a költségvetésben tervezett összegeket, az adónemenkénti elŖírásokat,
befizetések alakulását beszámoló készítéséig. (2011. szeptember 07-ig beérkezett adatok alapján):

(adatok e Ft-ban)

A gazdasági válság hatásai továbbra is kihatnak az önkormányzati adóbevételekre. A helyi adók és gépjárműadó
befizetéseket meghatározza a vállalkozások bevétele, a magánszemélyek fizetőképes kereslete. A tervszámok
eléréséhez a korábbi évek gyakorlatát követve számos végrehajtási cselekményt foganatosítunk (letiltás,
jelzálogjog bejegyeztetés, forgalomból való kivonás, inkasszó). Továbbra is egyre több az olyan behajtási
eljárás, amely bevételt egyáltalán nem eredményezett, illetve egy-egy adózóval szemben több végrehajtási
módozatot kellett foganatosítani ahhoz, hogy bevételt hozzon. A végrehajtáshoz szükséges adatok beszerzése
rendkívül munka- és időigényes. Sajnálatos körülmény, hogy egyre több gazdasági társaság kerül felszámolási
eljárás alá, körbetartozások és alvállalkozói szerződések nem teljesítése miatt. A felszámolás alá került
vállalkozásoknál valamennyi esetben a követelésünk bejelentése a felszámolónál megtörtént, azonban
adótartozásuk kiegyenlítése nem valószínűsíthető (gépjárműadó 3.532 e Ft, helyi iparűzési adó 7.089 e Ft, mely
összegek a hátralék állományban szerepelnek mindaddig, míg a felszámolási eljárások be nem fejeződnek).

Sorszám Adónem

Költségvetésben

eredetileg tervezett

bevétel

K.T-i döntés

alapján 2011. évi

költségvetési

előirányzat

2011.01.01.

Nyitó

hátralék

Előírások-

Törlések

egyenlege

Befizetések

Összes hátralék

melyből később

esedékes

1.
Magánszemélyek

komm. adója
17126 18 126 8 622 20 800 13 882

15582

7221

2.
Helyi iparűzési

adó
41026 47 026 26 203 44 408 31 751

41911

21941

3. Gépjárműadó 26258 29 258 18 263 32 665 21 452
29440

13403

4. Letéti számla 3200 1 600 1 904 2 354 1 948
2468

684

- mezőőri járulék 3200 1 600 1 035 2 354 1 788
1759

684

- közcélú érd. hj. 0 0 869 0 160
709

87610 96 010 54 992 100 227 69 033
89401

43249
Összesen:
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A folyamatos adóbeszedési munka eredménye, hogy 2010. évben 96.782 e Ft adóbevétel realizálódott, az
előirányzat 84 %-a.
Az adóbevételek alakulását vizsgálva jelen időpontig 69.033 eFt adóbevétel folyt be (Ehhez képest
2010.09.06-ig 55.122 eFt adó befizetés történt, az idei évben 13.911 eFt-tal több.), ami a Képviselőtestületi
döntés alapján tervezett előirányzatnak 72 %-a, valamint a nyitó hátralék 18.413 eFt-tal csökkent 2011.01.01-
jei állapothoz képest. Így várható, hogy a 2011. évi költségvetésben tervezett 96.010 eFt adóbevétel teljesülni
fog.
Az önkormányzati adóbevételek behajtásán kívül más hatóságok megkeresésére is behajtást kell végeznünk,
amely egyre nagyobb számú és egyre jelentősebb leterheltséget jelent. 2010-ben 341 db, idén 225 db más szerv
megkeresésére végeztünk behajtást.

Összességében megállapítható, hogy figyelembe véve a helyi adók szeptember 15-ig esedékes összegét a tavalyi
évhez hasonlóan év végéig várható az adóbevétel realizálódása.

1.1. Gépjárműadó

A gépjárműadó megállapítását a gépjárműadóról szóló többször módosított 1991. évi LXXXII. törvény
szabályozza, az adókivetés továbbra is kizárólag a Közigazgatási És Elektronikus Közszolgáltatások Központi
Hivatala által szolgáltatott adatok alapján történik.

2011. július 31-i állapotnak megfelelően 1257 fő adóalany 1808 db gépjármű után fizet adót. Az alapadó 36.429
eFt, a kedvezmények, mentességek levonása után 32.663 eFt a fizetési kötelezettség. A súlyos
mozgáskorlátozottságra adható mentességet 55 fő tudta igénybe venni, ami 546.810,- Ft adott adómentességet
jelent. (2010-ben 48 fő volt, 535.210,- Ft adott mentesség). A törvényi szabályozás szerint 2011. január 01-től
legfeljebb 13.000,- Ft erejéig adható a mentesség összege.
Gépjármű nyilvántartás 2011. július 31-i állapotnak megfelelően:

2010. évről 2011-re a gépjárművek száma 30 db gépjárművel csökkent, ami az éves előírás összegénél 875 eFt
csökkenést eredményezett, melynek oka a mezőgazdasági és fuvarozói ágazatban az adóalanyok a szezon
végeztével kivonatják gépjárműveiket ideiglenesen a forgalomból.
A gépjárműadó hátralék behajtása érdekében az egy éven túli gépjárműadó tartozások esetén kezdeményezzük a
gépjárművek forgalomból való kivonását. Ezen intézkedések során továbbra is nagyban megnehezíti munkánkat,
hogy egyrészt már nem a hátralékos adózók a tulajdonosai az érintett gépjárműveknek, másrészt számos
gépjármű forgalomból való kivonása már a korábbi években megtörtént. A végrehajtási munka során 2010.
novemberében 7.987 eFt hátralékra, 9 adózó bankszámlájára nyújtottunk be inkasszót, melyből 57 eFt teljesült.
Sajnos a benyújtott inkasszó egy kivételével visszautasításra került fedezethiány, illetve a számlaszám
megszűnése miatt, valamint a fizetési letiltások eredményei is csekélyek. Oka: az 1.2. és 1.3.pontoknál írtak.
Fizetési halasztást ezen adónemből 2 adózó kapott 3.255 eFt összegre.

Darab Alapadó
Kedvezmény

össz.
Mentesség össz. Éves adó

Személygépjármű 1 249 15 416 110 0 721 080 14 239 115

Autóbusz 9 758 460 7 728 91 080 659 652

Tehergépkocsi 180 9 336 600 580 368 435 942 7 978 740

Vontató 10 1 055 880 85 320 0 970 560

Motorkerékpár 102 1 156 635 0 0 1 084 135

Lakókocsi 4 30 360 0 0 30 360

Pótkocsi 230 8 549 100 0 688 620 7 578 960

Utánfutó 24 125 580 0 0 121 440

Összesen 1 808 36 428 725 673 416 1 936 722 32 662 962

Gépjármű fajta

2011
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2.) Vállalkozók támogatása

A vállalkozások támogatásáról szóló 23/2002. (VI.1.) helyi rendelet előírása szerint a korrigált, átlagos
statisztikai állományi létszám alapján 3.000,- Ft/fő/év az alábbi összegű támogatások kerültek kiutalásra:

A rendelet módosítását nem javasoljuk.

3.) Járulékszerű bevételek

3.1. Mezőőri járulék 17/1998. (IX.4.) számú önkormányzati rendelet

2011. évben mezőőri járulékot 237 fő fizet, összesen 5102,6435 ha külterületi föld után. A
terület nagysága a tavalyi évhez képest közel azonos.

A mezőőri járulék mértéke bevezetése óta (1999.) két alkalommal emelkedett (2001. január 1-től, illetve 2006.
január 01-től), 2011. január 01-től csökkent. Jelenleg a járulék mértéke a hektár alatti területek szántó,
gyümölcsös területekre 250,-Ft/év, gyep területre 50,- Ft/év. Hektár felett szántó, kert, szőlő, zöldség,
gyümölcsös esetén 500,- Ft/ha/év, gyep, legelő, rét, parlag esetén 50,- Ft/ha/év. Az erdő művelési ágú területek
után nem kell járulékot fizetni.

Az alábbi tábla tartalmazza a mezőőri járulékfizetési kötelezettség alá vont termőföldeket művelési áganként:

Megnevezés Mezőőri járulék 2011. évi előírás
(eFt)

Befizetés
(eFt)

Járulékot/hozzájárulást
Fizetők száma (fő) 237 2354 1788
Bevallott területek (ha)
-Szántó
-Zöldség/gyümölcsös
-Gyep
-Parlag

5102,6435
4706,1127
46,4498
350,0810

-----

A rendelet módosítását nem javasoljuk.

II.

ÁR- ÉS DÍJTÉTELEKET TARTALMAZÓ RENDELETEK:

1.) A lakások bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló
30/1993.(XII.16.) sz. rendelet módosítása:

A rendelet értelmében a havi lakbér mértéke 2009. január 1-től:

Időszak Összeg (Ft)
Foglalkoztatottak

száma (fő)

Vállalkozások

száma (db)

2010 998 200 333 58

2009 975 000 325 59

2008 1 056 000 352 65

2007 753 000 251 62
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Összkomfortos lakás 182.-Ft/m2 + ÁFA
komfortos lakás 164.-Ft/m2 + ÁFA
félkomfortos lakás 148.-Ft/m2 + ÁFA
komfort nélküli lakás 104.-Ft/m2 + ÁFA
szükséglakás lakás 70.-Ft/m2 + ÁFA
garázs 300,-Ft/m2 + ÁFA

Az önkormányzat tulajdonában 16 ingatlanon 27 db bérlakás van, melyből 3 db szükséglakás. Komfort
fokozatukat tekintve: 21 db komfortos és 6 db komfort nélküli. 2010. évben a lakások lakbéréből a bevétel 2.725
eFt, kiadás 7.266 eFt és ezen kívül 1.284.eFt-ot költöttünk lakásfelújításra. A szakfeladat hiánya emiatt
5.777.eFt.
2009. és 2010. évben a lakók rövid időn belüli cserélődése miatt és az elöregedett ingatlanok karbantartási
munkálatait (tisztasági meszelések, hibák elhárítása, beázások megszüntetése, fürdőszoba felújítása) a lakbér
nem fedezi.
A szennyvízhálózat kiépítésével az ingatlanokra eső hálózatfejlesztési hozzájárulási díjat is meg kell fizetni a
tulajdonosnak.

Fenti indokok alapján javasoljuk a lakások – szükséglakások kivételével – bérének 10 %-kal + 40Ft/m2 történő
megemelését.

Egyes lakásoknál garázsbérlési lehetőség is van (3 db.). Közös megállapodással kialakított díja az elmúlt
években: 270.-Ft/m2/év volt.
Javasoljuk ezen díjak 10%-al történő megemelését is.

Kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy az előterjesztést megvitatni és dönteni szíveskedjenek.

Fegyvernek Nagyközség Önkormányzat Képviselőtestülete
………/2011.(…….) sz. rendelet-tervezete

A lakások bérletére, valamint elidegenítésére vonatkozó egyes szabályokról szóló 30/1993. (XII. 16.) sz.
rendelet módosításáról

A lakások és helyiségek bérletére, valamint elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi
LXXVIII. tv. és a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. alapján a Képviselőtestület az alábbi
rendeletet alkotja:

1./ A rendelet 11. §. (1) bekezdés hatályát veszti, helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(1) A havi lakbér mértéke:
- összkomfortos lakás esetén 240.- Ft/m2 + ÁFA
- komfortos lakás esetén 220.- Ft/m2 + ÁFA
- félkomfortos lakás esetén 202.- Ft/m2 + ÁFA
- komfort nélküli lakás esetén 154.- Ft/m2 + ÁFA
- szükséglakás esetén 70.- Ft/m2 + ÁFA
- garázs 300,- Ft/m2 + ÁFA”

2./ Ez a rendelet 2011. október 1-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. január 1-től kell alkalmazni.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző

2.) A települési szilárd hulladékgazdálkodásról szóló 10/2003.(III.6.) sz. rendelet
módosítása:

A környező községek között alakuló szilárd hulladék szállítás társulási formában történő végzésének
kezdeményezése miatt a rendelet módosítását későbbi időpontban javasoljuk tárgyalni.
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3.) Az állattartásról és az állati hulladék elhelyezéséről szóló 21/2004.(V.28.) sz. rendelet
módosítása:

A településen keletkező állati hulladékok ártalmatlanítási költségei jelentős kiadást jelentettek az
Önkormányzatnak. Az elszállított állati hulladék eddig becslés alapján került megállapításra, a költségek
csökkentése érdekében 2011. június hónaptól kezdődően azonban az elszállított mennyiség tényleges mérés
alapján kerül leigazolásra. Az elsődleges megállapítások alapján így a kiadások kb. 50%-ra csökkennek. A
bevételek növelése azonban továbbra sem kivitelezhető, mivel a lerakó adottságai alapján a lakosság
ellenőrizetlenül helyezheti el a hulladékot.

A fentiek alapján nem javasoljuk a rendelet módosítását.

4.) A közterület használatról szóló 26/1995.(VIII.31.) sz. rendelet módosítása

A településen hivatalos közterület-felügyelet nem működik, így a közterület használatából jelentős bevétel nem
keletkezik, ezért 10 %-os emelést javasolunk, amely szerint a díjtételek a rendelet 1. sz. mellékletében az
alábbiak szerint alakulnak.

1. sz. melléklet
a közterület használatról szóló rendelethez

megnevezés mért.egys. díj

1. személygépkocsi, bérkocsi, taxi és a 2,5
tonnát meg nem haladó gépjármű gjmű/év 5.500.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 650.- Ft. + ÁFA
2. autóbusz, nyerges vontató félpótkocsival,
tehergépkocsi, félpótkocsi gjmű/év 7.000.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 800.- Ft. + ÁFA

3. pótkocsis vontató, mezőgazdasági nyerges-
vontató és pótkocsi gjmű/év 3.700.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 450.- Ft. + ÁFA

4. építkezési célt szolgáló eszközök, anyag
(egy hónap időtartamon túl és 25 m2 területnél
nagyobb területen) m2/hó 60.- Ft. + ÁFA

5. idényjellegű és alkalmi árusítás m2/nap 104.- Ft. + ÁFA

6. nem helyhez kötött mozgó árusítás pl. fagylaltos,
gofris, stb. nap 104.- Ft. + ÁFA

7. vendéglátóipari előkert m2/hó 104.- Ft. + ÁFA

8. bazár, népművészeti, stb. árusítás m/nap 250.- Ft. + ÁFA

9. mutatványos tevékenység (cirkusz, céllövölde,
sergő, stb.) nem búcsúi és nem vásári napokon
- 25 m2-ig m2/nap 110.- Ft. + ÁFA
- 25 m2 feletti rész m2/nap 60.- Ft. + ÁFA

10. hirdető berendezés, hirdetőtábla
- 1 m2-ig évi 1.400.- Ft/db + ÁFA
- 1 m2 felett m2-enként évi +1.400.- Ft/db + ÁFA
- közterületbe 10 cm-en benyúló kirakatszekrény,

ernyőszerkezet, cég- és címtábla évi 600.- Ft/db + ÁFA
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy a Felszabadulás út 161. sz. ingatlanon („piac) és az ahhoz
kapcsolódó közterületen történő árusítással kapcsolatban fizetendő helypénz mértékét (90 Ft/m/nap) a 4.2-
1/2010. számú polgármesteri utasítás határozza meg. A fenti ingatlanon a közeljövőben jelentős beruházásra
kerül sor, amely magába foglalja a terület térburkolattal történő ellátását, valamint a közterületen parkolók
kialakítását. A fenti kiadások egy részét a helypénz mértékének emelésével lehet előteremteni, amelyhez
azonban elég az utasítás módosítása.

Fentiek alapján javasoljuk az alábbi rendelet-tervezet elfogadását:

Fegyvernek Nagyközség Önkormányzat Képviselőtestülete
……../2011.(IX.29.) sz. rendelet-tervezete

A közterület használatról szóló 26/1995.(VIII.31.) sz. rendelet módosításáról

Fegyvernek Nagyközség Képviselőtestülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. tv. 44/A.
§. (2) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §. A rendelet 1. sz. melléklete hatályát veszti és helyébe az alábbi 1. sz. melléklet lép:

1. sz. melléklet
a közterület használatról szóló rendelethez

megnevezés mért.egys. díj

1. személygépkocsi, bérkocsi, taxi és a 2,5
tonnát meg nem haladó gépjármű gjmű/év 5.500.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 650.- Ft. + ÁFA
2. autóbusz, nyerges vontató félpótkocsival,
tehergépkocsi, félpótkocsi gjmű/év 7.000.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 800.- Ft. + ÁFA
3. pótkocsis vontató, mezőgazdasági nyerges-
vontató és pótkocsi gjmű/év 3.700.- Ft. + ÁFA

gjmű/hó 450.- Ft. + ÁFA
4. építkezési célt szolgáló eszközök, anyag

(egy hónap időtartamon túl és 25 m2 területnél
nagyobb területen) m2/hó 60.- Ft. + ÁFA

5. idényjellegű és alkalmi árusítás m2/nap 104.- Ft. + ÁFA

6. nem helyhez kötött mozgó árusítás pl. fagylaltos,
gofris, stb. nap 104.- Ft. + ÁFA

7. vendéglátóipari előkert m2/hó 104.- Ft. + ÁFA

8. bazár, népművészeti, stb. árusítás m/nap 250.- Ft. + ÁFA

9. mutatványos tevékenység (cirkusz, céllövölde,
sergő, stb.) nem búcsúi és nem vásári napokon
- 25 m2-ig m2/nap 110.- Ft. + ÁFA
- 25 m2 feletti rész m2/nap 60.- Ft. + ÁFA

10. hirdető berendezés, hirdetőtábla
- 1 m2-ig évi 1.400.- Ft/db + ÁFA
- 1 m2 felett m2-enként évi +1.400.- Ft/db + ÁFA
- közterületbe 10 cm-en benyúló kirakatszekrény,

ernyőszerkezet, cég- és címtábla évi 600.- Ft/db + ÁFA

2. §. E rendelet 2011. október 1-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. január 1-től kell alkalmazni.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző
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5.) Fegyvernek Nagyközség területén fenntartott temetőkről, valamint a temetkezési
tevékenységről szóló 6/1993.(III.5.) sz. rendelet módosítása

A Fegyvernek Nagyközség területén fenntartott temetőkről, valamint a temetkezési tevékenységről szóló
6/1993.(III.5.)sz. önkormányzati rendelet a temetkezés díjait az alábbiak szerint szabályozza:

Jelenlegi

- 1-es sírhely 18.000.- Ft
- 2-es sírhely 28.000.- Ft
- gyermek sírhely 7.000.- Ft
- urnasírhely 10.000.- Ft
- urnafal 10.000.- Ft

Az elmúlt évek során a temetők fenntartására fordított kiadások növekedése a temetkezési díjtétel módosítását
teszi szükségessé.

Emelés után

- 1-es sírhely 19.500.- Ft
- 2-es sírhely 29.500.- Ft
- gyermek sírhely 7.000.- Ft
- urnasírhely 13.000.- Ft
- urnafal 10.000.- Ft

Javasoljuk, hogy a rendelet 2.sz. mellékletében szabályozott díjtételek közül az V. Ravatalozásért fizetendő
díjak: 1./ és 2./ pontja, valamint VI. Halott átvétel díja törlésre kerüljön és ezen árakat a polgármesteri
utasításban határozzák meg.

Kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy az előterjesztést megvitatni és a rendelet-tervezetet elfogadni
szíveskedjenek.

Fegyvernek Nagyközség Önkormányzat Képviselőtestülete
………./2011.(………) sz. rendelet-tervezete

a fegyvernek nagyközség területén fenntartott temetőkről, valamint temetkezési tevékenységről szóló
6/1993.(III.5.)sz. önkormányzati rendelet módosításáról

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV.tv.16.§. (1)
bekezdése, a temetőkről és temetésekről szóló 1999.évi XLIII. tv. 41.§. (3) bekezdése és a törvény
végrehajtásáról szóló 145/1999.(X.1.) sz. Korm.rend.alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §. A rendelet 2.sz. melléklet „I. A temetkezési díjak” fejezete hatályát veszti és helyébe az alábbi
rendelkezés lép:

„I. A temetkezési díjak díj
Sírhely (Ft)
___________________________________________________

- 1-es sírhely 19.500,-
- 2-es sírhely 29.500,-
- gyermek sírhely 7.000,-

- urnasírhely 13.000,-
- urnafal 10.000,-„

2. §. A rendelet 2.sz mellékletének „V. Ravatalozásért fizetendő díjak” és „VI. Halott átvétel”
pontjai hatályát vesztik.

3. §. Ez a rendelet 2011. október 01-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. január 1-től kell alkalmazni.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző
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6.) Fegyvernek Nagyközség közigazgatási területén a vásárok tartásának rendjéről szóló
30/1995.(XI.27.) sz. rendelet módosítása

A vásárok tartásának rendjéről szóló 30/1995.(XI.27.) számú önkormányzati rendelet felülvizsgálatakor
megállapítottuk, hogy a rendelet 1. sz. mellékletében megállapított helypénz mértéke 2010. évben 250 Ft+Áfa-
ról 280 Ft+Áfa díjra lett módosítva. Az emelést az ideiglenes iparűzési adó megszűnése miatt keletkező bevétel
kiesés pótlása tette szükségessé.

Az árusoktól kapott információk alapján a megemelt díjtétel így is kevesebb a hasonló nagyságrendű
rendezvényeken alkalmazott díjtételeknél. Az előzőek miatt javasoljuk, hogy a bevételek növelése érdekében a
rendelet 1.sz. mellékletében megállapított helypénz mértéke 320 Ft+Áfa összegre emelkedjen.

A fentiek alapján kérem a Képviselőtestületet, hogy az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete
....../2011.(…….) számú rendelet-tervezete

Fegyvernek Nagyközség közigazgatási területén a vásárok tartásának rendjéről szóló 30/1995.(XI.27.)
számú önkormányzati rendelet módosításáról.

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. tv.
44/A.§. (2) bekezdése alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §. A rendelet 1.sz. mellékletének 2.) pontja hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„2.) bazár, népművészeti stb árusítás (búcsúi és vásári napokon) m/nap 320, - Ft+ÁFA”

2. §. Ez a rendelet október l-én lép hatályba.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
polgármester jegyző

7.) A települési folyékony hulladékgazdálkodásról szóló 1/2003.(II.6.) sz. rendelet
módosítása

A Tisztelt Képviselőtestület a folyékony hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás díját a többször módosított
települési folyékony hulladékgazdálkodásról szóló 1/2003. (II.6.) sz. önkormányzati rendelettel az alábbiak
szerint állapította meg:

„9. §. (1) A szennyvíz ártalmatlanítási díja 680.- Ft/m3+ ÁFA
(2) Az (1) bekezdésben szereplő, Fegyvernek közigazgatási területről beszállított lakossági szennyvíz
ártalmatlanítási díjból 284.- Ft/m3+ÁFA kedvezményt biztosít.
(3) A szennyvíz szállításra és összegyűjtésre a közszolgáltató vállalkozói szerződést köthet. Ez
esetben a vállalkozó részére a szolgáltatató által fizetendő szolgáltatási díj összege: 536.- Ft/m3+ÁFA.
(4) A szolgáltatáshoz kapcsolódó adminisztrációs feladatokra a lakossági szennyvízszippantást- és
szállítást végző vállalkozók részére a Fegyvernek közigazgatási területéről beszállított szennyvíz után
30.- Ft/m3+ÁFA díjat fizet a közszolgáltató. „

A települési folyékonyhulladék kezelő telep üzemeltetését a Fegyverneki Vízmű és Községgazdálkodási
Intézmény végzi. A szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése szakfeladaton 2011. évre 26.905 eFt bevétellel
szemben 40.689 eFt kiadás került tervezésre, így a szakfeladat tervezett hiánya -13.784 eFt.

A szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése szakfeladaton tervezett kiadásokat és bevételeket felülvizsgáltuk, a
tisztítótelep üzemeltetési költségeinek csökkentésére nincs mód. Várhatóan a szennyvíztisztítás költségei tovább
emelkednek (villamos energia, vegyszer, egyéb fenntartási költségek emelkedése miatt).
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A hiány csökkentése miatt szükséges az alábbi intézkedések megtétele:
- A rendelet 9.§. (4) pontja alapján az adminisztrációs feladatokra kifizetett összeg éves szinten 966 eFt

+ ÁFA (1.208 eFt), melyet a szolgáltató a szippantást végző vállalkozók részére fizet ki. Ezt a tételt a
rendelet jelenleg Ft/m3 egységben tartalmazza, melyet módosítani szükséges Ft/tétel egységre. A
rendeletben javasoljuk módosítani a jelenlegi 30.- Ft/m3 + ÁFA adminisztrációs díjat 90.- Ft/tétel +
ÁFA-ra, így a megtakarítás éves szinten nettó 483 eFt-ot jelent.

- A szennyvíz szállításra és összegyűjtésre a közszolgáltató vállalkozónak jelenleg 536.- Ft/m3 + ÁFA
díjat fizet. A szállítást a jelenlegi összeggel – a költségvetési hiány miatt – nem tudjuk tovább
támogatni, így ezt a díjat 100.- Ft/m3 +ÁFA összeggel szükséges csökkenteni. Az intézkedéssel
32.200 m3 (lakossági) beszállítással számolva nettó 3.220 eFt-tal csökkenthetők a kiadások.

- A 2010. évi üzemeltetés alapján számolt 1 m3-re eső önköltség 554.- Ft/m3 + ÁFA, ezzel szemben a
lakosság által fizetett ártalmatlanítási díj 2011. április 1-től 396.- Ft+ÁFA. A hiányra való tekintettel a
lakosságnál 100.- Ft+ÁFA díjemelést tartunk szükségesnek, mely összeg a lakossági szennyvíz
ártalmatlanítására kapott 80.-Ft+ÁFA állami támogatással együtt fedezi az önköltségét. A díjemelést a
rendelet 9.§. (2) pontjában megállapított 284.- Ft+ÁFA kedvezmény 100,- Ft összegű csökkentésével
tudjuk megvalósítani. Az intézkedéssel 32.200 m3 (lakossági) beszállítással számolva nettó + 3.220
eFt bevétel várható.

Az intézkedésekkel a szakfeladat hiánya nettó 6.923 eFt-tal (br. 8.654 eFt) csökkenhet.

Fentiek alapján a szennyvízkezelésnél keletkező hiány csökkentése érdekében kérem a Tisztelt
Képviselőtestületet, hogy a rendelet-tervezetet az alábbiak szerint szíveskedjen elfogadni.

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete
............../2011. (…...) rendelet-tervezete

A települési folyékony hulladékgazdálkodásról szóló 1/2003.(II.6.) rendelet módosításáról

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete a Hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. Tv. 23.§.
alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1.§. A rendelet 9. §. (2) bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(2) Az (1) bekezdésben szereplő, Fegyvernek közigazgatási területről beszállított lakossági
szennyvíz ártalmatlanítási díjból 184.- Ft/m3+ÁFA kedvezményt biztosít.”

2.§. A rendelet 9.§. (3) bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(3) A szennyvíz szállításra és összegyűjtésre a közszolgáltató vállalkozói szerződést köthet.
Ez esetben a vállalkozó részére a szolgáltatató által fizetendő szolgáltatási díj összege:
436.- Ft/m3+ÁFA.”

3.§. A rendelet 9. §. (4) bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(4) A szolgáltatáshoz kapcsolódó adminisztrációs feladatokra a lakossági
szennyvízszippantást- és szállítást végző vállalkozók részére a Fegyvernek közigazgatási
területéről beszállított szennyvíz után 90.- Ft/m3+ÁFA díjat fizet a közszolgáltató.”

4.§. Ez a rendelet 2011. október 1-én lép hatályba, de rendelkezéseit 2012. január 1-től kell
alkalmazni.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
polgármester jegyző
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8.) A település környezetvédelméről szóló 13/2005.(IV.29.) sz. rendelet módosítása

A rendeletet a jogszabály módosítások miatt szükséges módosítani az alábbiak szerint:

Fegyvernek Nagyközség Önkormányzat Képviselőtestülete
……../2011.(…….) sz. rendelet-tervezete

A település környezetvédelméről szóló 13/2005.(IV.29.) sz. rendelet módosításáról

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestület a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi
LIII. tv. 10. §. (2) bekezdése és a 46. §. (1) bekezdés c.) pontja alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §. A rendelet IV. fejezet 6. §-ának első bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„A levegő védelméről szóló 306/2010.(XII.23.) Kormányrendelet előírásain túl:”

2. §. A rendelet V. fejezet 9. §. (1) bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„A község területén zaj- és rezgésterhelési határértékek megállapításáról szóló 284/2007.(X.29.)
Kormányrendelet szerinti határérték nem léphető túl.”

3. §. E rendelet 2011. október 1-én lép hatályba.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző

8.) A szociális ellátások szabályozásáról szóló 7/1996.(IV.5.) sz. rendelet módosítása

A szociális ellátások szabályozásáról szóló rendelet pontosítására vonatkozó javaslatunk: a szociális igazgatásról és
ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. /továbbiakban: Szt./ változása miatt javasoljuk a rendelet 7. § (1) bekezdésének
módosítását. Az Szt. az aktív korúak ellátásának szabályozása során a paragrafus számok módosultak, így a
rendszeres szociális segélyre jogosultság feltételeit szabályzó 37/B. § helyett a 37. § írja elő a feltételeket.

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete
…….../2011. (…...) sz. rendelet-tervezete

A szociális ellátások szabályozásáról szóló 7/1996. (IV.5.) sz. rendelet módosításáról

Fegyvernek Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló
1993. évi III. tv. /továbbiakban: Szt./ 37/A. § (3) bekezdése alapján a rászorultak folyamatos ellátása érdekében a
következő rendeletet alkotja:

1. § A rendelet 7. § (1) bekezdése hatályát veszti és helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„(1) Az aktív korúak ellátásaként a hatályos Szt. 37. § (1) b)-d) pontja szerint rendszeres szociális
segélyre jogosult, a rendszeres szociális segély folyósításának feltételeként a Csorba Mikro-térségi
Szociális Alapszolgáltatási Központ Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatával /továbbiakban:
családsegítő/ együttműködni köteles.”

2. § E rendelet 2011. október 1-én lép hatályba.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző
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9.) Fegyvernek Nagyközség Önkormányzatának vagyongazdálkodásáról és
vagyonkezeléséről szóló 3/2006.(II.1.) sz. rendelet módosításáról

A vagyongazdálkodásról és vagyonkezelésről szóló rendelet módosítását indokolja a kisösszegű követelések
behajtásával kapcsolatos intézkedések megváltoztatása, mivel az Államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII.
törvény 72. §. (4) bekezdése alapján „Az államháztartási alrendszereiben – az önkéntes teljesítésre történő
felhíváson kívül – a költségvetési törvényben megállapított értékhatárt el nem érő kisösszegű követelést
behajtásra előírni nem kell.
Kisösszegű követelés értékhatára jelenleg 100.000,- Ft.
A fentiek alapján javaslom az alábbi rendelet-tervezet elfogadását.

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete
……./2011.(…….) sz. rendelet-tervezete

Fegyvernek Nagyközség Önkormányzat vagyongazdálkodásáról és vagyonkezeléséről szóló 3/2006.(II.1.)
sz. rendelet módosításáról

Fegyvernek Önkormányzat Képviselőtestülete az Alkotmány 44/A. §. (2) bekezdése és az államháztartásról
szóló 1992. évi XXXVIII. tv. 108. §-a alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §. A rendelet 19. §. (2) bekezdés b.) pontja hatályát veszi, helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„b.) Az eredménytelen felszólítást, vagy a c.) pont szerinti egyezségben foglalt határidő eredménytelen
elteltét követő 2 hónapon belül a követelést bírósági végrehajtásra való érvényesítésre a Hivatalnak át
kell adni. Nem kell a követelést bírósági végrehajtásra átadni a mindenkori költségvetési törvényben
meghatározott kisösszegű követelések tekintetében, továbbá azon követelések tekintetében, amelyet
eredményesen azért nem lehet érvényesíteni, mivel a végrehajtással kapcsolatos költségek nincsenek
arányban a követelés várhatóan behajtható összegével.”

2. §. Ez a rendelet 2011. szeptember 30-án lép hatályba.

Fegyvernek, 2011. szeptember 16.

(: Tatár László :) (: Buzás Istvánné dr. :)
Polgármester jegyző


